illius: illico adiunxit: et factus est in corde meo q̄si ignis charitatis eluans-

clausulaz in ossibus meis: et feci ferre non sustinens. Sed plenq̄ similit

arrogantium mentē ad loquēd impētū vanę glorię anxietas: nequaq̄ se

intrā silentiū capiens: quali zelus charitatis inflamat: atq̄ ad effrenatōis

locutōis ip̄elli: vnde heliu spiritu elatōis extensus: et se in silentiū clau-

stra non capiens: ait. **Plenus sum ser. zc.** In ventre sinus cordis: in

mosto fernoz sp̄issanci accendat: sensus sui spiriti in eo q̄ tacuit q̄i mosto

ab sp̄is spiraculo cōpauit. Et bñ ait. **Quod lagunculas no. dī.** quia

sancisp̄ fernoz: nō soli veteri: s̄ etiā noua vita vñ capiēt: mostum ergo

lagunculas nouas dirūpit: quia fernoz ei potētia: t̄ sp̄ualia corda tran-

scendit. Lagunculas aut̄ dicit i firmas consciās: vñ terrena corp̄y vascula.

**Loquar et respirabo.** Bñ ait respirabo: q̄ sic labor instoz ē: videre

p̄aua: nec corrigerē: ita granis ē labor: arrogantiū si qd sapiūt nō ostēdūt

Vñ q̄pē intrinscus estuante ferre vñ possunt: si oīne qd sentiunt paulo

tardius inotescit. Necesse ē igī: vt cū res bona agit: p̄n̄ eoz elatio i corde

vincat: ne si a radice misere elatōis p̄deat: miseros nequaq̄ p̄duca: fructus.

**Non accipiam personā viri.** Recte homini dēū non equat: q̄

quādū bic subūstat vñl qd dei indicū tollat ignorat: et bene ait post

modicum. quia ergo longum fuerit tempus vite presentis: eo ipso brevius est quo permanens non est. Neque enim dignum est ut diuinus indicetur: quidquid sine circumscribitur. Sed inter has sententias quas ex veritate solidas profert ad verba rursum elatios erumpit dicens. audi eccl. **C.** XXXIII.

**A**udi igitur job elo. mea. Densandū de quā elatione tēlēcēdit quod beatum job audire se amonet: quod os aperuisse se prohibet: et loqui ī fauicō singulam suā pmitit. Proprium est enī arrogantium: recta quae sapiunt: recte mīstrare nō posse: nec hūliter ferre ea q̄ docent. Loquatur lingua m. in tau.

In fauicō loqui est silenter dicere: et nō clamō vociferare. Arrogantes intra ecclēsiam relutū fauicō loq̄ dicunt: quoniam non cōtra aduersarios extra viuentes clamāt. sed ita ecclēsiam positos cōrepant. Hępe nō arrogantes le fugere arogantia simulant: et priuate singulis quasi latenter loquunt: et sic de sensu: ita etiā de contemptu arrogātis gloriantur. Aliquid ita impudentes sūt: ut alios tantibus laudēt qd̄ dicunt. vñ subdit Simplici corde meo sermones mei: et sententiam meam labia mea pure loquentur. Spūs dei fecit me: et spiraculum omnipotentis vivificauit me. Si potes respondemichi: et aduersum faciem meam consiste. Ecce et me sicut et te fecit deus: et de eodē luto ego quoq̄ formatus sum. Clerūtamen miraculum meū non te terreat: et eloquentia mea nō sit tibi grauis. Dixisti ergo in auribus meis: et vocē

est. Sed nequaquam hoc modo qd̄ ei obiectū mundū et absq; peccato: uel imitatū et sine iniuritate fuisse memoravit. Sed heliu dum austereitudine increpare q̄ dicta sunt: mentiens addit q̄ victa nō sunt: ut doce argere videat. Et h̄i q̄ arrogantes plus appetunt arguere q̄ cōsolari et hominib; euēire mala: nō nisi p̄ iniuriatib; credunt. Respondebo tibi. Hoc ideo dicitur: ut flagellatus hō pliderās: q̄ illo maior ē deus: in omni qd̄ patitur iustum credit: et si eiusdem iusticie causas ignorat. Adversus eum con.

Afflitti cordis ē p̄p̄tū et in omne qd̄ appetit (et tamē rerum ordinē cōtrarium sentit) si possit fieri: cur ita vel non ita sit: diuinis sibi verbis responderi velet ut teum de cūcta rerū cōtrouersia cōsulat: et responsionis ei cognita ratioē conquiescat. Semel loquitur deus. Heliu autem p̄tūdens p̄ scripturam sacram dñs condidit: et ea vel publicis vel occultis cunctorū questionib; respondit: q̄ non ad omnia verba responderit tibi. sed deus singulis priuatis voce non responderet: q̄ eloquū condidit: quo omnibus satisfact.

Semel loquitur deus. et secundo s̄ mente tranquilla ab accu seculi: ut moyses ē monte legem accipit. idipsum nō repetit. Per somnium s̄ i. cum cessat ab exteriori actione: vñ fit quies in mente. in visione nocturna: quādo irruit s̄ alias sup. sopor in homines: et dormiunt in lectulo. Tunc aperit aures viroꝝ. s̄ operiendo. et erudiens eos instruit disciplina

proferamus. Ecce dum passione aliqua vel molestia carnis afficiatur scire foras occultas causas passionis eiusdem vel molestie optamus: quatinus ex eo qd̄ patimur: ex ipsa rerum scientia consolemur. Sed quia de specialibus temptationib; nostris nequaquam nobis singulis specialiter respondetur ad scripturam sacram recurrimus: vbi inuenimus q̄ dum paulus carnis infirmitate temptatus fuerat: andivit. Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur. Quod ideo illi ē infirmitate p̄p̄ta dictum est: ne singularium nobis omnib; diceret. In scriptura igit̄ sacra vocem dei afflito paulo andivimus: ne cum foras affligimur singuli eaꝝ audire priuata cō solatione queramus. Loqui enim dei est verbuꝝ generare: q̄ p̄pter unigenitum aliud nō genuit verbum: qd̄ nos mirari est aliquo mō videre: ut clausus oculus sentit lucē. Sed q̄ hec admiratione occupatis in terra non facile est: quoniam fiat ad nos locutio dei: p̄ somnium aperit. Per somnium in visione no. In somno exterioris dormiunt sensus: et interiora cernunt. Si ergo iterna cōtemplari voluntus: ab externa implicatioē dormiam? In diuturna autē luce certū cernimus. In nocturna vero visione p̄ imagines videntur: et sancti q̄dū in hac vita sunt diuinæ nature secretæ: q̄si sub quadam imaginæ de cōspiciunt: q̄ nec dā sicut sunt ea manifestius cōtemplantur. Et dormiunt in lectulo. Quia tunc secretæ dimittit agnoscam: cū ab hiis mundi tumultuosa cōcupiscentia intra metis nostre cubilia segregantur. Tunc aperit aures vi. Nam enim ab exteriorib; actionibus sepiuntur: apta aure interni examinis causas audiunt. Et erudiens eos in eccl. Quia dā subtiliter: vel flagella publica: vel iudicia occulta cōsiderrant: semetiplos affligere flendo nō cessant. Et bene dictum est: et erudiens eos in eccl. quia cōsiderant mente: et sese p̄ p̄iam lacerati: quasi quedā plague